
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ GIANG 

 
Số:       /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Trà Giang, ngày      tháng 01 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác năm 2023 

của Ủy ban nhân dân xã Trà Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 23/7/2021 của UBND xã 

Trà Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Trà Giang, 

nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Kết luận số 49 -KL/ĐU ngày 22/12/2022 của Đảng ủy xã Trà Giang 

về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022; mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân xã Trà Giang khóa XIII, kỳ họp thứ 6 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Trà 

Giang về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, Phó Chủ tịch, thành viên Ủy ban nhân 

dân và công chức, người hoạt động động không chuyên trách thuộc Ủy ban nhân 

dân xã Trà Giang; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND xã  Trà 

Giang về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND xã Trà 

Giang về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2023 và dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; 

 Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2023 của Ủy ban nhân dân xã Trà Giang. 

 Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã, 

các ban, ngành, cán bộ, công chức xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

Trưởng thôn xây dựng kế hoạch và cụ thể hóa từng kế hoạch hoặc chương trình 

công tác cụ thể của từng ban, ngành, đơn vị và tổ chức triển khai thực hiện nhằm 

hoàn thành tốt chương trình đề ra. 



2 

 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Văn phòng-Thống kê xã, các Thành viên UBND xã; các ban, ngành, 

cán bộ, công chức xã; Thôn trưởng các thôn và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; 

- Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Thế 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ GIANG 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC NĂM 2023 CỦA UBND XÃ TRÀ GIANG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  16/QĐ-UBND ngày  19/01/2023 

 của UBND xã Trà Giang 

 

Căn cứ các Quyết định của UBND xã: Số 04/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 

ban hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, số 14/QĐ- UBND ngày  

13/01/2023 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội và dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023; Trên cơ sở thực hiện nhiệm vụ 

của UBND xã và đề xuất của các ban, ngành, cán bộ, công chức xã, UBND xã cụ 

thể hóa Chương trình công tác trọng tâm của UBND xã năm 2023, như sau: 

 

Phần I 
NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN XUYÊN SUỐT NĂM 2023 

 

1. Triển khai thực hiện các Nghị quyết, kết luận của Huyện ủy, Ban Thường 

vụ Huyện ủy, Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện khóa XII, kỳ họp thứ 9 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2023; các Nghị quyết của HĐND huyện tại các kỳ họp chuyên đề, thường kỳ và 

giữa năm 2023. 

2. Triển khai các Quyết định của UBND huyện: Số 5702/QĐ-UBND ngày 

22/12/2022 về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, số 

5810/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 giao chi tiết Kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

năm 2023, số 5175/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 giao dự toán thu ngân sách nhà 

nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2023. 

3. Triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy, Chương trình 

công tác trọng tâm năm 2023 của Đảng ủy; các Nghị quyết của HĐND xã khóa 

XIII, kỳ họp thứ 6: Số 04/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 về Kế hoạch nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2023, số 05/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 về dự toán thu, 

chi ngân sách xã Trà Giang năm 2023 và các Nghị quyết của HĐND xã tại các kỳ 

họp chuyên đề, thường kỳ và giữa năm 2023. 

4. Triển khai thực hiện các Quyết định của UBND xã: số 04/QĐ-UBND 

ngày 09/01/2023 về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, số  

14/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và dự toán thu, chi ngân sách xã năm 

2023, số 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 về việc giao dự toán thu, chi ngân xã 

năm 2023. 

 



4 

 

PHẨN II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM NĂM 2023 

 

Tổng cộng có: 145 nội dung, trong đó: 

Nội dung trọng tâm quý I: 42 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm quý II: 31 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm quý III: 29 nhiệm vụ. 

Nội dung trọng tâm quý IV: 42 nhiệm vụ. 

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo Quyết định này) 

 

PHẦN III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo; các công chức 

chuyên môn UBND xã và các cơ quan, đơn vị liên quan được giao nhiệm vụ chủ 

động triển khai thực hiện Chương trình. 

Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, các công chức 

chuyên môn UBND xã và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nếu có 

khó khăn, vướng mắc, khẩn trương có văn bản báo cáo UBND xã chỉ đạo thực hiện 

nhằm đảm bảo tiến độ hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 

của xã. 

Quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của Huyện ủy, UBND 

huyện và Chương trình công tác trọng tâm của Đảng ủy, Thường trực HĐND xã và 

yêu cầu thực tế, UBND xã sẽ cụ thể hóa, cập nhật, bổ sung một số nhiệm vụ công 

tác khác ngoài Chương trình công tác này./ 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Thế 
 

 

 

 



5 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ GIANG 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND XÃ NĂM 2023 
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 16/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 

của UBND xã Trà Giang) 

T

T 
Nội dung công việc 

Phân công 

thực hiện 

Bộ phận thực 

hiện 

Bộ phận phối 

hợp thực 

hiện 

Ghi 

chú 

QUÝ I     

Tháng 1     

1 

Rà soát những nội dung Chương 

trình công tác của UBND xã năm 

2022 chưa hoàn thành tiếp tục chỉ 

đạo thực hiện hoàn thành trong 

năm 2023. 

Chủ tịch, 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

 

2 

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện các Nghị quyết của 

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp 

thứ 6, kỳ họp cuối năm 2022. 

Chủ tịch, 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

3 

Tổ chức triển khai kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2023 và 

phân chỉ tiêu kế hoạch kinh tế-xã 

hội cho các thôn. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

4 

Tập trung chỉ đạo sản xuất, chăm 

sóc vụ Đông Xuân năm 2022-

2023. 

Đồng chí 

Phó chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

5 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động 

nhân dịp Tết nguyên đán. 

+ Xây dựng chương trình văn 

nghệ mừng Đảng, mừng Xuân 

năm 2023. Đăng ký xây dựng các 

danh hiệu văn hóa năm 2023.  

 + Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ 

viếng nghĩa trang Liệt sĩ, thăm 

tặng quà các đối tượng chính sách, 

Bảo trợ xã hội, hộ gia đình có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân 

dịp Tết Nguyên đán năm 2023. 

Đồng chí 

Phó chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 



6 

 

6 

Chỉ đạo thực hiện công tác chăm 

sóc sức khỏe nhân dân, phòng 

chống dịch bệnh; kiểm tra Vệ sinh 

an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Nguyên đán. 

Đồng chí 

Phó chủ 

tịch UBND 

xã 

Trạm y tế xã  

 

7 

Xây dựng kế hoạch và phát động 

phong trào Tết trồng cây. 
Đồng chí 

Phó chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

8 

Tiếp tục triển khai thực hiện 

Chương trình Nông thôn mới Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

9 

Tổng kết công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2022 và phát động 

phong trào thi đua năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Hội đồng TĐ-

KT xã 

 

10 

Tổ chức Hội nghị cán bộ, công 

chức xã 

 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê; 

Công đoàn cơ 

sở xã 

 

 

11 

Chỉ đạo công tác kiểm soát, phòng 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; 

triển khai công tác dịch bệnh, 

chống đói, chống rét cho gia súc, 

gia cầm trước trong và sau tết 

Nguyên đán. 

Đồng chí 

Phó chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

12 

Đánh giá tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế xã hội tháng 01, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 02. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

13 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền 

phổ biến giáo dục pháp luật năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

14 
Xây dựng kế hoạch phòng, chống 

tham nhũng năm 2022. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

15 
Tổ chức trực báo đầu năm về tình 

hình trước, trong và sau Tết 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 



7 

 

Nguyên đán năm 2023. 

16 

Xây dựng kế hoạch duy trì, áp 

dụng và cải tiến Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

  

17 

Xây dựng kế hoạch đối thoại giữa 

Chủ tịch UBND xã với Nhân dân 

xã Trà Giang năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

  

Tháng 2     

1 

Chỉ đạo và triển khai thực hiện 

những nội dung của Đảng ủy giao 

cho UBND xã tại Chương trình 

công tác năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

2 

Tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm 93 năm  ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam 03/02/2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

3 

 Kiểm tra, đánh giá tình hình sinh 

trưởng, phát triển của cây lúa và 

các loại cây trồng hoa màu khác. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

4 

Tiếp tục rà soát và lập Phương án 

giao đất, cho thuê đất và cấp 

GCNQSD đất Lâm nghiệp cho 

người dân.  

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

 

 

5 

Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức và người 

hoạt động không chuyên trách 

năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

6 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền 

xuất khẩu lao động và vận động 

thanh niên tham gia sàn giao dịch 

việc làm tại huyện. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Cộng tác viên 

XKLĐ 

 

7 

Xây dựng kế hoạch phòng, chống 

dịch bệnh; chăm sóc sức khỏe 

Nhân dân năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Trạm y tế xã 

BCĐ phòng 

chống dịch 

bênh xã 

 



8 

 

8 
Triển khai công tác giao nhận 

quân năm 2023.  

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

BCH Quân sự 

xã 
 

 

9 

Đánh giá tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế xã hội tháng 02, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 03. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

10 

Tổ chức lấy ý kiến của người dân 

về cây, con giống hỗ trợ phát triển 

sản xuất thuộc các chương trình 

mục tiêu quốc gia. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

11 

Xây dựng và ban hành các kế 

hoạch về hoạt động kiểm soát thủ 

tục hành chính năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

12 

Triển khai công tác thi hành pháp 

luật về xử lý vi phạm hành chính 

năn 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

13 

Tổ chức vận động hiến máu tình 

nguyện năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Hội Chữ thập 

đỏ xã 
 

 

14 

Chỉ đạo giải quyết tranh chấp đất 

đai tại  
Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

 

 

Tháng 3     

1 

Tổ chức tuyên truyền và lập 

phương án phòng cháy, chữa cháy 

rừng và bảo vệ rừng năm 2023; tổ 

chức Hội nghị tổng kết Công tác 

Bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa 

cháy rừng năm 2022 và triển khai 

nhiệm vụ năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Cán bộ kiểm 

lâm phụ trách 

địa bàn. 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

2 
Quyết toán ngân sách năm 2022. Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Tài chính-Kế 

toán 

 

 

3 
Tổ chức Hội nghị đánh giá tình 

hình kinh tế - xã hội, đầu tư xây 

dựng cơ bản quý I và nhiệm vụ 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 



9 

 

trọng tâm quý II năm 2023. 

4 

Báo cáo công tác cải cách hành 

chính; công tác tình hình thực 

hiện kiểm soát thủ tục hành chính 

quý I và nhiệm vụ quý II năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

5 

Xây dựng kế hoạch thực hiện Quy 

chế dân chủ ở cơ sở và công tác 

dân vận chính quyền; đăng ký mô 

hình dân vận khéo năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

6 

Xây dựng kế hoạch và thực hiện 

công tác huấn luyện dân quân tại 

chỗ năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 
 

 

7 

Đánh giá kết quả thực hiện 

chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới năm 2022 và kết 

quả thực hiện quý I và triển khai 

nhiệm vụ quý II/2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

 

 

8 

Chỉ đạo kiểm tra, rà soát công tác 

tiếp công dân, tiếp nhận và giải 

quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo 

của công dân. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 
 

 

9 

Xây dựng kế hoạch và tổ chức 

ngày chạy Olympic vì sức khỏe 

toàn dân năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

10 
Xây dựng Kế hoạch công tác văn 

thư năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 
 

11 

Báo cáo công tác thống kê đất đai 

năm 2022. Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

 

 

QUÝ II     

Tháng 4     

1 

Tiếp tục triển khai thực hiện các 

nội dung, công việc chưa hoàn 

thành trong Quý I/2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch, 

PCT 

UBND xã 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

 



10 

 

2 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 

năm ngày Giải phóng Miền Nam 

và ngày Quốc tế Lao động 01-5. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

3 

Triển khai phương án phòng, 

chống hạn năm 2023. 
Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

4 

Tổ chức triển khai tiêm phòng cho 

gia súc, gia cầm đợt 1 và triển 

khai tháng vệ sinh tiêu độc khử 

trùng môi trường chăn nuôi đợt 1 

năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Cán bộ 

khuyến nông 

thú y xã 

 

5 

Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra 

công tác cải cách hành chính và 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

6 

Đánh giá tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế xã hội tháng 04, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 05. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

7 

Tổ chức đăng ký nghĩa và khám 

vụ Quân sự làn đầu cho thanh niên 

độ tuổi 17. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

 

 

Tháng 5     

1 

Chỉ đạo công tác kiểm tra, phòng 

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, 

công tác tiêm phòng gia súc, gia 

cầm. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Cán bộ 

khuyến nông 

thú y xã 

 

2 

Kiểm tra, rà soát văn bản quy 

phạm pháp luật. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

3 

Tổ chức Hội nghị sơ kết vụ Đông 

Xuân 2022-2023, triển khai 

phương án sản xuất vụ Hè Thu 

năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Cán bộ 

khuyến nông 

thú y xã 

 

4 

Xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm 

tra, truy quét bảo vệ rừng. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Kiểm lâm địa 

bàn 

Quân sự, 

Công an xã và 

hộ dân đăng 

ký BVR 

 



11 

 

5 

Chỉ đạo tổng kết năm học 2022-

2023 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các trường 

học trên địa 

bàn 

 

 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội tháng 05, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 06. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

7 

Báo cáo kết quả thực hiện Quy 

chế dân chủ và công tác dân vận 

chính quyền 6 tháng đầu năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

8 

- Tham mưu tổ chức sử dụng 

LLDQ tham gia xây dựng công sự 

trận địa phục vụ cho Diễn tập 

Chiến đấu phòng thủ kết hợp với 

phòng thủ Dân sự xã năm 2023. 

- Tham gia Hội thao Trung đội 

DQCĐ cấp huyện năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

 

 

9 

Lập hồ sơ đề nghị công nhận đạt 

các tiêu chí nông thôn mới. Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

Tháng 6     

1 

Tổ chức các hoạt động cho trẻ em 

nhân ngày 01/6/2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

 

2 

Tổng kết công tác phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 

2022, triển khai phương hướng và 

nhiệm vụ năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Ban chỉ huy 

PCTT&TKC

N xã 

 

3 

Chỉ đạo tăng cường công tác tuần 

tra, truy quét bảo vệ rừng. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Kiểm lâm địa 

bàn 

 

Quân sự, 

Công an xã và 

hộ dân đăng 

ký BVR 

 

4 

Triển khai tháng hành động vì môi 

trường, tuần lễ nước sạch và vệ 

sinh môi trường Quốc gia, hưởng 

ứng Ngày Môi trường thế giới 

năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

 

 

5 
Tổ chức Hội nghị đánh giá tình 

hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 



12 

 

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 

và phương hướng nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023. 

6 

Báo cáo công tác cải cách hành 

chính 6 tháng đầu năm 2023; báo 

cáo công tác thi đua, khen thưởng 

và phương hướng nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

7 

Báo cáo tình hình thực hiện kiểm 

soát thủ tục hành chính quý II và 

nhiệm vụ quý III năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

8 

Báo cáo kết quả thực hiện chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới 6 tháng đầu năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

9 

Sơ kết công tác Hội đặc thù trên 

địa bàn xã. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các hội  

 

10 
Báo cáo thực hiện công tác dân 

tộc 6 tháng đầu năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 
 

 

11 

Báo cáo thực hiện công tác dân 

vận 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

12 

Tổ chức Diễn tập Chiến đấu 

phòng thủ kết hợp với phòng thủ 

Dân sự xã năm 2023. 
Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

Các bộ phận 

chuyên môn; 

Các hội đoàn 

thể và cả hệ 

thống chính 

trị xã 

 

13 

Xây dựng và ban hành kế hoạch 

chuyển đổi vị trí công tác đối với 

công chức xã năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 
 

 

14 
Chỉ đạo tăng cường bảo đảm 

ANCT-TTATXH trên địa bàn.  

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã  

 

QUÝ III     



13 

 

Tháng 7     

1 

Tiếp tục triển khai thực hiện các 

nội dung, công việc chưa hoàn 

thành trong Quý II/2023. 

Chủ tịch, 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã. 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

 

2 

Tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm Ngày Thương 

binh Liệt sỹ (27/7); Tổ chức tọa 

đàm, thăm và tặng quà các gia 

đình chính sách tiêu biểu nhân kỷ 

niệm ngày Thương binh - Liệt sỹ 

(27/7). 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

3 

Kiểm tra tình hình các công trình 

giao thông, thủy lợi trên địa bàn 

xã để chỉ đạo xây dựng kế hoạch 

phòng tránh trong mùa mưa, lũ 

năm 2023.  

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

PCTT&TKC

N xã 

 

 

4 

Tập trung chỉ đạo để hoàn thành 

các công trình, dự án; hoàn thiện 

hồ sơ thủ tục xây dựng để thực 

hiện tốt công tác giải ngân. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Tài chính-Kế 

toán 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

5 

Chỉ đạo tăng cường công tác tuần 

tra, truy quét bảo vệ rừng. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Kiểm lâm địa 

bàn 

 

Quân sự, 

Công an xã và 

hộ dân đăng 

ký BVR 

 

6 

Phối hợp với Hội đồng nhân dân 

xã chuẩn bị các tài liệu và tổ chức 

các kỳ họp của HĐND xã và tổ 

chức triển khai nghị quyết HĐND 

xã 6 tháng cuối năm đến các thôn 

trên địa bàn. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

7 

Xây dựng và ban hành kế hoạch 

đối thoại giữa lãnh đạo UBND xã 

với tổ chức, cá nhân về quy định 

hành chính năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

8 

Báo cáo tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội tháng 07, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 

08/2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

Tháng 8     

1 Tiếp tục chỉ đạo tốt công tác chăm Đồng chí Công chức Các bộ phận  



14 

 

sóc và thu hoạch lúa Hè thu năm 

2023. 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

chuyên môn 

2 

Tổ chức các hoạt động vui tết 

Trung thu cho các cháu thiếu nhi 

trong toàn xã.  

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

3 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 

ngày khởi nghĩa Trà Bồng và 

Miền tây Quảng Ngãi;  Quốc 

khánh ngày 2/9. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

 

4 

Hưởng ứng tổ chức ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/2023). 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã  

 

5 

Tập trung chỉ đạo thực hiện các 

chương trình, dự án hoàn thành 

trước mùa mưa bão. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

BQL chương 

trình MTQG 

xã 

 

 

6 

Lập chủ trương đầu tư công Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Công chức  

Tài chính - Kế 

toán xã 

 

7 

Báo cáo tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội tháng 08, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 

09/2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

8 

Tổ chức xét duyệt thực lực tuyển 

quân năm 2024 cấp thôn. 
Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

Các bộ phận 

chuyên môn; 

Các hội đoàn 

thể  

 

9 

Hưởng ứng ngày nạn nhân chất 

độc Da cam năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Hội 

NNCĐDC xã 
 

 

Tháng 9     

1 

Chỉ đạo Khai giảng năm học 

2023-2024 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các trường 

học trên địa 

bàn 

 

 

2 
Chỉ đạo các ban ngành tham mưu 

xây dựng nội dung để UBND xã 

trình kỳ họp HĐND xã cuối năm 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Các bộ phận 

tham mưu 
 

 



15 

 

2023. 

3 

 

Rà soát, đánh giá các tiêu chí về 

nông thôn mới  

 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

4 

Điều tra cung cầu lao động 

 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

5 

Hội nghị đánh giá tình hình thực 

hiện phát triển kinh tế xã hội 9 

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng 

tâm 03 tháng cuối năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

6 

Tổ chức xét duyệt thực lực chính 

trị và khám sơ loại tuyển quân 

năm 2024 cấp xã. 

 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

 

 

7 

Xây dựng kế hoạch bình xét gia 

đình văn hóa và đề nghị UBND xã 

công nhận các gia đình văn hóa 

năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

 

8 
Xây dựng dự toán ngân sách xã 

năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Tài chính-Kế 

toán 

 
 

9 

Báo cáo công tác cải cách hành 

chính quý III/2023; công tác kiểm 

soát thủ tục hành chính quý 

III/2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

10 

Tổ chức tự kiểm tra công tác cải 

cách hành chính và chấp hành kỷ 

luật, kỷ cương hành chính năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

11 

Rà soát, thống kê số lượng, chất 

lượng cán bộ, công chức và người 

hoạt động không chuyên trách xã. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

12 
Xây dựng và ban hành kế hoạch 

đánh giá nội bộ và xem xét họp 

lãnh đạo. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

QUÝ IV     

Tháng 10     



16 

 

1 

Tiếp tục triển khai thực hiện các 

nội dung, công việc chưa hoàn 

thành trong Quí III/2023. 

Chủ tịch, 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

 

2 

Tổ chức đánh giá kết quả thực 

hiện chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới 9 tháng đầu 

và phương hướng nhiệm vụ trọng 

tâm 03 tháng cuối năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

3 

Chỉ đạo tăng cường triển khai các 

chính sách của Chính phủ về hỗ 

trợ cho đồng bào dân tộc thiểu số 

nghèo, đời sống khó khăn. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

4 

Triển khai tháng hành động vì 

người cao tuổi năm 2023 và chúc 

thọ, mừng thọ. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội; Hội 

người cao tuổi 

  

5 

Chỉ đạo thực hiện công tác phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn năm 2023, tập trung chỉ đạo 

các thôn có nguy cơ sạt lở; rà soát 

nhà cửa, chuồng trại của các hộ 

dân. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

PCTT&TKC

N 

 

 

6 

Chỉ đạo nhân dân dự trữ lương 

thực, thức ăn xanh để đảm bảo 

cung cấp thức ăn, chống rét cho 

gia súc, gia cầm nhằm hạn chế 

đến mức thấp nhất gia súc, gia 

cầm bị chết do đói rét.  

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

PCTT&TKC

N 

 

 

7 

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 

2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

8 

Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện các dự án, các chương trình 

mục tiêu trên địa bàn xã, đảm bảo 

giải ngân 100% kế hoạch vốn. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức  

Tài chính - Kế 

toán xã 

 

 

9 

Phối hợp tổ chức triển khai phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” khu dân cư 

năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 



17 

 

10 

Xây dựng kế hoạch bảo tồn và 

phát huy bản sắc văn hóa dân tộc 

Co (đan lát, hát xà ru, A dới) trên 

địa bàn xã Trà Giang. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

11 

Chỉ đạo thu hoạch vụ Hè thu năm 

2023; tổ chức Hội nghị tổng kết 

nông, lâm, nghiệp và triển khai 

sản xuất vụ Đông Xuân năm 

2023-2024. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp-

Xây dựng và 

Môi trường 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

12 

Báo cáo kết quả thực hiện công 

tác dân vận năm 2023; báo cáo kết 

quả thực hiện quy chế dân chủ 

năm 2023; nhiệm vụ năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

13 

Đánh giá tình hình phát triển kinh 

tế - xã hội 10 tháng đầu năm và 

nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng cuối 

năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

  

14 
Chỉ đạo Chấm điểm chỉ số cải 

cách hành chính năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

15 

Xét, công nhận thôn, trường đạt 

chuẩn “An toàn về ATTT” năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công an xã 

  

16 

Đánh giá tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội, đầu tư xây 

dựng cơ bản năm 2023 và phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

17 

Báo cáo tình hình xây dựng, áp 

dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

Tháng 11     

1 
Chỉ đạo xây dựng Chương trình 

công tác năm 2024 và kiểm điểm 

sự chỉ đạo, điều hành năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

2 

Tổ chức các hoạt động chào mừng 

ngày Nhà giáo Việt Nam ngày 

20/11/2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Các trường 

trên địa bàn 

  

3 Hoàn chỉnh các nội dung phục vụ Đồng chí Công chức Các bộ phận  



18 

 

kỳ họp HĐND xã cuối năm 2023. Chủ tịch 

UBND xã 

Văn phòng-

Thống kê 

chuyên môn 

4 
Chỉ đạo chấm điểm chỉ số công 

tác Dân vận năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

5 

Tổ chức đánh giá phân loại cán 

bộ, công chức năm 2023. 

 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

6 

Tổ chức Tết Ngã rạ đồng bào Co 

xã Trà Giang năm 2023. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

7 

Báo cáo công tác cải cách hành 

chính năm 2023 và phương hướng 

nhiệm vụ năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

8 

Báo cáo công tác đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 
 

9 

Rà soát số hộ, số khẩu là người 

DTTS để cấp không thu tiền một 

số mặt hàng thiết yếu nhân dịp Tết 

nguyên đán năm 2024. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

Trưởng thôn 

 

10 

Tổng hợp mua thẻ bảo hiểm y tế 

năm 2024. 

Đồng chí 

Phó Chủ 

tịch UBND 

xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

Trưởng thôn 

 

11 
Đánh giá, phân loại tổ chức và 

hoạt động của chính quyền cơ sở. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

  

12 

Báo cáo công tác tuyên truyền 

công tác cải cách hành chính năm 

2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 

 

13 
Báo cáo thực hiện công tác dân 

tộc năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn hóa-Xã 

hội 

 

 

Tháng 12     

1 
Hội nghị đánh giá tình hình kinh 

tế - xã hội, quốc phòng năm 2023 

và phương hướng, nhiệm vụ năm 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 



19 

 

2024.  

2 
Tổ chức ngày hội Quốc phòng 

toàn dân năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 
 

 

3 

Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm 

vụ QP,QSĐP năm 2024. 
Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Chỉ huy 

trưởng Quân 

sự 

 

 

4 
Phối hợp tổ chức tốt kỳ họp cuối 

năm năm 2023 của HĐND xã. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

5 

Chỉ đạo kiểm tra, rà soát công tác 

tiếp công dân, tiếp nhận và giải 

quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo 

của công dân. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 
 

 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện công 

tác kiểm soát thủ tục hành chính 

năm 2023 và phương hướng 

nhiệm vụ năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

7 

Chỉ đạo triển khai sản xuất vụ 

Đông xuân; chống đói, rét cho gia 

súc, gia cầm. 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Công chức 

Địa chính-

Nông nghiệp 

xã 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

8 

Xây dựng và ban hành kế hoạch 

cải cách hành chính năm 2024; kế 

hoạch tuyên truyền công tác cải 

cách hành chính năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

9 

Xây dựng và ban hành kế hoạch 

ứng dụng công nghệ thông tin 

năm 2024. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

10 
Tổng kết công tác Hội đặc thù 

trên địa bàn xã. 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

Các hội  
 

11 
Chấm điểm đánh giá xã đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức Tư 

pháp-Hộ tịch 

Các bộ phận 

chuyên môn 

 

12 
Họp xét thi đua khen thưởng và đề 

nghị khen thưởng năm 2023. 

Đồng chí 

Chủ tịch 

UBND xã 

Công chức 

Văn phòng-

Thống kê 

 
 

  
 


		2023-01-19T10:23:11+0700


		2023-01-19T10:24:04+0700


		2023-01-19T10:50:38+0700


		2023-01-19T10:50:38+0700


		2023-01-19T10:50:38+0700


		2023-01-19T10:51:06+0700


		2023-01-19T10:51:26+0700


		2023-01-19T10:51:26+0700


		2023-01-19T10:51:26+0700




